PAGE
2

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16.03.2012 № 987
О проведении пробного экзамена по математике в новой форме
на территории Московской области в 2012 году

В целях подготовки выпускников IX классов общеобразовательных учреждений на территории Московской области к государственной (итоговой) аттестации в новой форме и апробации организационно-технологического обеспечения экзаменов

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Провести на территории Московской области 7 апреля 2012 года пробный экзамен по математике с использованием автоматизированной информационной системы «Экзамен» закрытого акционерного общества «КРОК Инкорпорейтед» (далее – пробный экзамен).

2.   Установить, что:

 –   пробный экзамен начинается в 10.00 по московскому времени;

 –  продолжительность    пробного   экзамена   составляет   4  часа              (240 минут).
Время, выделенное на подготовительные мероприятия (проверка регистрационных данных участников экзамена, комплектности именных бланков, инструктаж участников пробного экзамена), в продолжительность пробного экзамена не включается.

3.   Утвердить прилагаемый План подготовки и  проведения пробного экзамена по математике в новой форме на территории Московской области в 2012 году (далее – План).
4. Управлению  организации  деятельности  образовательных учреждений:

4.1. Организовать   проведение  пробного   экзамена   согласно Плану.
4.2.  Организовать       работу    с    руководителями  органов    местного самоуправления муниципальных образований Московской области, осуществляющих управление в сфере образования, по:
–  обеспечению    безопасности   жизнедеятельности   участников экзамена;
–  подготовке   пунктов   проведения  пробного  экзамена  (далее – ППЭ);

–   обучению   различных   категорий  организаторов, привлекаемых к проведению  пробного экзамена в ППЭ;
–   обеспечению     деятельности     территориальных     предметных комиссий в период с 10 по 12 апреля 2012 года;
–   доставке    бланков    проверки     экзаменационных   работ  в Региональный центр обработки информации Государственного бюджетного образовательного учреждения  высшего профессионального образования Московской области «Академия социального управления» (далее – ГБОУ ВПО МО «Академия социального управления») в период с 12 по 13 апреля 2012 года.
5.  ГБОУ ВПО МО «Академия социального управления» обеспечить   организационно-технологическое  сопровождение пробного экзамена.
6.  Государственному бюджетному образовательному  учреждению дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Московской области Педагогической    академии последипломного образования организовать методическое    сопровождение   деятельности территориальных предметных комиссий по оцениванию экзаменационных работ в дни проверки.
7.  Контроль  за  исполнением  настоящего приказа  возложить   на  первого заместителя    министра образования    Правительства    Московской области Чайковского В.Г.
Министр образования Правительства
Московской области                                                                      Л.Н. Антонова